

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Siedlce dnia 6. Marca 1824. r.

Nro 6173. z Wydziału Wojska i Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W odwołaniu się się do rozporządzenia swego z dnia 17. Marca r: z: Nro 6753. na Reskrypcie Kommissyi Rządowej Woyny z d: 25. Lutego r: z: Nr $\frac{1716}{624}$ opartego, wskazującego sposób wyiednania uwolnień dla byłych Podofficerów i Żołnierzy, którzy takowe zgubili, lub jeszcze, od kogo należy, niedostali— zamieszcza świeżo otrzymany Reskrypt rzeczony Kommissyi Rządowej Woyny z dnia 10. Lutego b: r: Nro $\frac{1496}{566}$ stanowiący dodatkowe jeszcze w téj mierze prawidła postępowania, do których, Kommissya Wojewódzka, iak naysciśléy stosować się zaleca.

Nro $\frac{1496}{566}$ w Warszawie dnia 10. Lutego 1824. roku.

Dyrekcya, 2ga
 Wydział Ruchu.
 Biuro Odmian.

KOMMISSYA RZĄDOWA WOYNY DO KOMMISSYI WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Mimo rozporządzenia Kommissyi Rządowej Woyny pod dniem 25. Lutego 1823. roku Nro $\frac{1716}{624}$ wydanego, często jeszcze zdarza się, że Kom-

wissye Wdzkie same wprost lub też za pośrednictwem Żandarmeryi, nad-
sełają do tutajszego Placu wojskowego, bez żadnych wyjaśnień byłych
Podofficerów i Żołnierzy, którzy uwolnienia swoje przypadkowe utracili,
albo też nadal one komu innemu sprzedać lub odstąpić mogli.

Takie postępowanie Kommissyów Wdzkich wielorako jest uciążliwem:
raz z powodu, że Podofficerowie lub Żołnierze (którzy istotnie mogli mieć
przypadek utracenia swych uwolnień) wystawiani bywają na utrudzają-
ce ich, z odległych częstokroć miéysce transportowanie, i długie onychże
aż do wyjaśnienia rzeczy więzienie; drugi raz z powodu, że Kassa Woy-
skowa narażaną jest na koszta ich żywienia, Kommissya zaś Rządowa Woy-
ny, nie mając żadnego dowodu o istocie zaszytych okoliczności, i nie mogąc
polegać na iednostronnych zeznaniach wspomnionych Podofficerów i Żo-
łnierzy, ostatecznie decydować nie jest w stanie, a nawet zmuszoną bywa
prowadzić korespondencyą z temi samemi Kommissyami Wojewódzkiemi
które rzeczonych Podofficerów lub Żołnierzy dostawili.

Zapobiegając przeto nadal podobnym nieprzyzwoitościom, Kommissya
Rządowa Woyny odwołując się do Rozporządzenia Swego z dnia 25. Lu-
tego r. z: Nr $\frac{111}{24}$ następujące ieszcze co do postępowania w téy mierze
dla Kommissyi Wojewódzkiéy stanowi przepisy.

1. Podofficer lub Żołnierz od służby wojskowéy uwolniony, a w przy-
padku nieposiadania swego uwolnienia znajdujący się, nie powinien być
do tutajszego Placu odsyłanym, lecz zostawać ma aż do potrzebnego wy-
jaśnienia takowego wypadku, pod okiem Władzy miéyscowéy, w której
obrébie Urzędowania jest zamieszkałym, albo też tam, gdzie za nieposiada-
nie swego uwolnienia przytrzymanym zostanie, ieżeli zwłaszcza znacznie

oddalonym będzie od miejsca z którego udał się w drogę, dla przesiedlenia się gdzie indziej, albo też za innym jakim własnym interessem.

Wyimują się jednak z pod tego Podofficerowie i Żołnierze zbiegli z wojska których zaraz po ujęciu zwykłym dotąd sposobem do Warszawy odsyłać należy.

2. Władza miejscowa przytrzymująca Podofficyera lub Żołnierza nieposiadającego uwolnienia od służby Woyskowej, lub gdyby ten dostawionym iéy był przez Żandarmeryą— obowiązana jest wyprowadzić z niego wywód słowny, w sposób wzmiankowaném rozporządzeniem Kommissyi Rządowéy Woyny z dnia 25. Lutego r: z: wskazany, i następnie, w razie potrzeby znieść się drogą korespondencyi, sama lub za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego, albo też Kommissyi Wojewódzkiéy, z władzą tego miejsca, w którym podług zeznania Podofficyera lub Żołnierza, miał nastąpić przypadek zagubienia iego uwolnienia od służby woyskowej.

3. Skoro zaś rzecz przez powyższe środki dostatecznie wyjaśnioną zostanie, winna będzie dopiero Kommissya Wojewódzka przedstawienie, swoje dowodami i niewątpliwém przekonaniem wsparte, do Kommissyi Rządowéy Woyny uczynić, która decyzyi swéy, iak z porządku wypadnie, udzielić iéy nie omieszka.

Radca Stanu pełniący témczasowie obowiązki Ministra Woyny

Jenerał Dywizyi Hauke.

Radca Stanu Dyrektor Jeneralny Jenerał Bgdy Rautenstrauch.

Sekretarz Jeneralny Jenerał Bgdy Nowicki.

Szef Biura Zieliński.

Siedlce dnia 18. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $\frac{4604}{2825}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Zawiadamia, iż na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych Miasta Żelechowa, odbędzie się licytacya dnia 16. Marca r: b: w Biurze Kommissyi Wojewódzkiej — Praetium fisci, od którego rozpocznie się, wynosi rocznie Złp: 10025. gr: 14. i w stosunku tego Raty Miesięczne z góry między dniem 1. i 5. każdego Miesiąca od Dzierżawcy wymagane będą.

Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty, obowiązany będzie złożyć gotowizną Vadium w summie Zł: 1002. gr: 16 — Vadium to utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyjętém zostanie, nieutrzymującemu się zaś przy licytacji, natychmiast po zamknięciu Protokołu licytacyjnego zwróconém będzie.

Z resztą warunki licytacji ogłoszone zostały Dziennikiem Wódzkim z dnia 12. Września r: z: Nro $\frac{32621}{12691}$, które Pretendenci przeyrzeć mogą każdego czasu, w Biurach Burmistrzów i Kommissarzy Obwodowych, tudzież w Biurze Kommissyi Wódzkiej.

Czas trwania Kontraktu o dochody pomenione, jest od 1. Kwietnia do ostatniego Grudnia r: b:

Siedlce dnia 21. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jlny Kasperowicz.

Nro $\frac{46782}{3471}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16. Grudnia r: z: Nro 58690. Kommissya Wódzka przesyłając w załączeniu Instrukcyą, co do wymierzania i ściągania kar pieniężnych.

za przewinienia policyjne; poleca JJPP. Burmistrzom, aby ściśle przepisy takową Instrukcyą obięte wykonywali, w razie bowiem niedopełnienia, Rewizorowie Wojewódzcy przy Rewizyach które z tego względu dwa razy najmniej do roku odbywać mają kary na uchybiającego wymierzać będą.

Siedlec dnia 21. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Generalny Kasperowicz.

I N S T R U K C Y A

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLĄSKIEGO.

Gdy do Urzędu Burmistrza Miasta włączona jest attrybuca sędzenia spraw prosto-policyjnych Kodexem Karnym obiętych które jako Sędzia miejscowy rozpoznawać i decydować ma obowiązek, a tём samém opłatę Stempla wpisowego w zastosowaniu się do Prawa Stemplowego z dnia 25. Grudnia 1811. r. mianowicie §. 12. stanowić, ściągnięcia onego pilnować, i Kontrolli Skarbowey dochód tego rodzaju dla Skarbu należący przy Rapportach Kwartalnych wykazywać, a papier stemplowy wpisowy przesyłać, co dotąd zaniedbaném było. Kommissya Wdzka celem dopełnienia Prawa Stemplowego; niemniéy przepisu Instrukcyą z dnia 17. Grudnia 1816. r. dla Kontrolli Skarbowey wydaną obiętych w tytule II mianowicie przyprawdzając do dopełnienia wolę Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 16. Grudnia 1823. r. do liczby 58690. Reskryptem wydanym oświadczoną, przepisuje sposób do Kontrollowania Stempla wydanego, podług którego dochód tego rodzaju Kontrollowanym być ma.

1. Burmistrz Miasta uważany będzie jako Sędzia miejscowy szczególnie w sprawach policyjnych: do spraw tego rodzaju utrzymywać jest obowiązany księgę wpisową podług wzoru dołączonego, księga ta ma być

nie tylko paginowaną lecz i przez Rew: Jene: parafowane w którą sprawę każdą pod rozpoznanie i Decyzję mając sobie przedstawioną wpisać, Dekretem papier stemplowy wpisowy §. 12. Prawa Stemplowego przeznaczony ustanowić (któren mniejszocy ilości nad Złp: dwa bydź nie może) i Interessanta do opłaty takowego zobowiązać, któren po publikacyi wyroku złożyć natychmiast dla dopełnienia woli Prawa Stemplowego §. 5. przepisany, powinien.

2. Gdyby Burmistrz Miasta lub Zastępca jego sprawy iakię do księgi rzezonę niewpisał, do opłaty podwóynę ilości stempla z własnych jego funduszów zniewolonym będzie, skoro się okaże, iż istotnie stępel wpisowy opłaconym niezostał; w przeciwnym zaś razie do zapłacenia kary porządkowey w kwocie Złp: dziewięciu, za każde uchybienie podobnie pociągniętym zostanie.

3. Burmistrz Miasta lub Zastępca jego obowiązany jest co Kwartał, naydalę zaś w dniach: 15. Kwietnia, 15. Lipca, 15. Października, i 15. Sycznia wyciąg z księgi wpisowey Kontrolli Skarbowey Woje: Podlaskiego podług wzoru dołączonego, wprost przesyłać, dołączając fascykul papieru stemplowego skasowanego.

4. Gdyby w którymkolwiek z terminów oznaczonych wyciąg z księgi wpisowey nadesłany niezostał, w takim razie odbierze Burmistrz od Kontrolli Skarbowey excitorium na stemplu ceny złotego iednego, które co dni dziesięć zdublowane będzie, i dopóty ponawiane zostanie dopóki obowiązko- wi swemu zadosyc nie uczyni.

5. Choć więc aby przepis ten ściśle wykonywany był przez Burmistrzów Miast Kommissya Wódzka zawiadomiła o tém Rewizorów Wojewódzkich z poleceniem, aby rewizję częste odbywali, dla przekonania się iak dalece przepisowi temu Burmistrze zadosyc uczynili, a protokola rewizyi Kontrolli Skarbowey przesyłali.

Instrukcyja do Tytułu IV.

Żeby zaś Skarb w dochodach z kar za przewinienia policyjne niewymierzanych niedoznawał żadnego uszczerbku, a kary zasądzone na winnych dostatecznie kontrolowane były; Lubo każdy Burmistrz Miasta odebrał od Kommissyi Wojewódzkiej w roku 1817. z dnia 1. Lutego ad Nro 1179 przy Reskrypcie, Instrukcyą z dnia 17. Grudnia 1816. r. która wskazany jest przepis ściągający się do utrzymywania księgi kar w którą wszelkiego rodzaju kary ustanowione wpisywane, i przy Rapportach podług wzorów komunikowanych wyciągami z téż Kwartalnemi za pośrednictwem Komisarza Obwodu właściwego Kontrolli Skarbowej wykazywane i co kwartał nadsyłane byź winny; Gdy jednak Kommissya Wdzka przekonała się że kary niewszystkie wykazywane są przez Burmistrzów, a niektórzy żadnych niewykazują, przez które to postępowanie Skarb doznaie uszczerbku w dochodach tego rodzaju; przeto Kommissya Wojewódzka dla dopełnienia przepisu Instrukcyi powołanej, a mianowicie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16. Grudnia 1823. r. pod liczbą 58690 wydanego.

1. Poleca Burmistrzowi Miasta aby księgę oddzielną podług wzoru dołączonego utrzymywał, która przez Rewizora Skarbowego Wojewódzkiego paginowaną i parafowaną byź winna.

2. W księgę takową wszelkie kary policyjno-sądowe i Administracyjne nayakuratniej wpisywać, z téż wyciągi kwartalne to jest: w dniu 15. Kwietnia, 15. Lipca, 15. Października, i 15. Stycznia sporządzać i przy Rapportach Kommissarzowi Obwodu właściwego celem przesłania Kontrolli Skarbowej nadsyłać Burmistrz Miasta lub Zastępca jego jest obowiązany; nadmienić w tém miejscu Kommissya Wdzka widzi potrzebę że kary wszel

kie w moc Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 11. Września 1822. r. wydanego; na własność Skarbu Publicznego należą, do którego to Postanowienia Burmistrz Miasta w wymierzaniu kary zastosować się ma— Za nieprzesłanie wyciągu z księgi kar w terminie powyżey określonym excytowanym będzie Burmistrz w sposobie tém samym iak za niedosłanie wyciągu kwartalnego z księgi wpisowey.

3. Jeżeliby Burmistrz Miasta jako Zastępca Sędziego kary wyrokiem wskazaney nie zapisał do księgi wzmiankowaney, w ówczas nie tylko za całą ilość kary téy z funduszów własnych odpowiedzialnym staje się, ale nadto karze porządkowey podpada; Jeżeliby zaś okazało się iż Burmistrz Miasta karę wskazaną ściągnął, i takową niezapisawszy do księgi kar na użytek swoy obrócił, w ówczas oprócz rygoru dopiero wzmiankowanego Kasacyi podlegać będzie.

4. Aby na zasadzie Reskryptu Kom: Rzą: Przychodów i Skarbu wyż powołanego, przepisowi ninieyszemu Burmistrz Miasta każdego zadosyć uczynił, Kommissya Wódzka przepis ninieyszey Rewizorom Wdzkim komunikowała iżby przy rewizjach którą często przy obiazdach odbywać powinni u Burmistrzów Miast zastosowali się do tegoż a protokółu odbytey rewizyi kontroli Skarbowey nadselali.

Siedlce dnia 21. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

DODATEK.

D O D A T E K

Do Nru 269.

D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O W O J E W Ó D Z T W A P O D L A S K I E G O.

Siedlce dnia 6. Marca 1824. r.

Nro $\frac{142}{594}$ Wydziału i Sekcyi Skarbu.

K O M M I S S Y A W O J E W Ó D Z T W A P O D L A S K I E G O.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z. d. 10. b. m. i r. oznaczające kary na przemycających trunki w Miastach Rządowych wodpisie dla wiadomości komunikuje.—

K o p i a

w I M I E N I U N A Y I A Ś N I E Y S Z E G O

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważając że przepisy karne Skarbowe z dnia 1. Października 1809. roku dotąd obowiązujące, nie mogą być skutecznie zastosowane do przemycających trunki, w Miastach Rządowych, gdzie zaprowadzoną jest lub będzie wyłączną sprzedaż onych na rzecz Skarbu, gdy skutkiem téj bezkarności dochody publiczne na znaczne straty są narażane; w zamiarze powściągnięcia tego rodzaju zdrożności, zanim ogólne dzieło Urządzeń karnych Skarbowych wygotowaném, i w właściwéj drodze ogłoszoném zostanie, na przedstawienie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1. Przemycający trunki krajowe do Miast, w których jest lub będzie dochód z sprzedaży onych przez Administracyą Rządową na wyłączną rzecz Skarbu publicznego pobieranym, oprócz utraty przedmiotu który przemycić zamierzono, zapłacić będzie obowiązany tytułem kary podwójną wartość onego, biorąc za zasadę cenę po iakięj Administracya Rządowa trunki do szynków sprzedaje, w czasie gdy popełniona została defraudacya.

Artykuł 2. Do Miast dopiero namienionych tylko przez Rogatki lub punkta przez władzę miejscową wskazane, przystęp jest dozwolony; któkolwiek przez okopy lub miejsca przez Rząd zakazane przechodzi, lub przejeżdża do Miasta, chociażby mu zamiar defraudacyi udowodniony niebył, zapłaci kary Zł. trzydzieści.

Artykuł 3. Jeżeliby kary pieniężne tak powyższemi artykułami obięte, iako i te któreby na mocy istniejących dotąd przepisów, w innego rodzaju defraudacyach wymierzone zostały, dla ubóstwa defraudanta ściągnięte być nie mogły, w takim razie podług zasady w §. 21. przepisów karnych dotychczasowych wyżey na wstępie z daty zacytowanych, zamienione być mają na areszt policyiny. Osadzony w areszcie użytym być ma do robot zwykłego sposobowi zarobkowania onego odpowiednich, lub też do na-prawy dróg i obwałowania Miasta. Opłata za robotę liczona będzie w stosunku do kwoty codziennie na żywienie aresztowanego potrzebny, i z właściwych funduszów ma być uiszczana.

Art: 4. Wszelkie inne przepisy karne, tyczące się defraudacyów i kontaband o ile niniejszém postanowieniem wyraźnie zmienione nie zostały, zachowują się w swęj mocy, do czasu w którym Urządzenia Ogólne Skarbowe w téj mierze wygotowane, ogłoszone będą.

Artykuł 5. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone być ma; Kommissyom Rządowym w czém do której należy polecamy.

Działo się na seassy Rady Administracyney w Warszawie dnia 10. Lutego 1824. roku. (podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowcy Przychodów i Skarbu (podpisano) X. X. Lubbecki.

Radca Sekretarz Stanu General Bgdy (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Za Zgodność (podpisano) Kruszyński S. J.

Za Zgodność Kasperowicz S. J. K. W. P.

Siedlee dnia 21. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $\frac{1261}{331}$ Wydział Skarbu, Sekcyja Ekonomiczna.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do Publicznę wiadomości, iż następujące dobra Rządowe przeznaczone są do nowego od 1. Czerwca r:b: na trzy lata wydzierżawienia: w Obwodzie Łukowskim.

- a. Ryki, Brussów i Babice za sumę Zp. 78247. gr: 19.
- b. Trzebieszów i Obelniki — — Zp. 8729. gr: 27.
- c. Kownatki — — Zp. 2335. gr: 8.

w Obwodzie Bialskim.

- d. Janów Ekonomia — — Zp. 45115. gr: 3.

- e. Łosice, Korczówka, Kornica i Szydłówka Zp. 33059. gr. 14.
- f. Kijowiec i Derło — — Złp: 27264. gr: 26.
- g. Bonin i Walin — — Złp: 7880. gr: 18.
- h. Mierrwica — — Złp: 4196. gr: 4.
- i. Rudka — — Złp: 2745. gr: 22.
- k. Propinacya we wsiach Huszcza i Tuczna Złp: 500. gr: —
- l. Karczna z przewozem w Drohyczynie
Ruska Strona — — Złp: 400. gr: —
w Obwodzie Radzyńskim.
- m. Białka Wóytostwo — — Złp: 530. gr: —

Chętni zatem dzierżawienia dóbr wspomnionych, zechcą się zgłosić do Kommissyi Wódzkiej, celem przeyrzenia warunków, złożenia deklaracyi, tudzież przekonania dowodami o kwalifikacyi Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. wskazaney.

Termin do składania deklaracyi przeyznacza się ninieyszém od dnia 26. do włącznie ostatniego dnia Marca r:b: na którym to terminie każdy ubiegający się o dzierżawę dóbr Rządowych, winien naprzód opłacić w Kasie Głównéy czwartą część opłaty dzierżawnéy, tytułem vadij i z opłaty téy kwitem depozytowym wylegitymować się w Wydziale Skarbu Sekcyi Ekonomicznéy.

w Siedlcach dnia 24. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 6100. Wydział Woyska Sekcyja Policyi.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Z doniesienia Kommissarza Obwołu Siedleckiego z dnia 15. Lutego r:b: podaie ninieyszém do publiczney wiadomości, iż w Gminie Krześlin przy-

trzymaną została błakająca się klacz maści gniadéy bez odmiany lat 7. mająca, na piersiach nieco nadpsuta, ktoby więc takowéy klaczy prawym poczuwał się bydź właścicielem, winien się w swoim czasie dla odebrania onéyże z potrzebnemi zgłosić dowodami; inaczéy bowiem klacz ta przez publiczną licytacyą po ubiegu miesięcy dwóch, sprzedaną zostanie, a pieniądze późniéy po upłynieniu kilku miesięcy w depozycie zatrzymane, na Skarb obrócone będą.

Siedlce dnia 24. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $7\frac{1}{6}\frac{7}{4}\frac{1}{2}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Zawiadamia iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na uczynione zapytanie iaki stempel do kontraktu dzierżawnego użytym bydź winien, gdy ten nie w gotowych pieniądzech, ale w produktach w naturze ma oznaczoną wypłatę, Reskryptem z dnia 12. b. m. i r. Nro 6857. oświadczyła, iż w podobnym przypadku cena produktów wedle foraliów Miasta Wódzkiego, w tym czasie praktykowanych w którym Kontrakt był zawierany, obliczoną i podług wysokości pieniężnéy z tąd wyrachowaney, papier stemplowy obliczonym i do Kontraktu dzierżawnego użytym bydź winien.

Siedlce dnia 26. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jlny Kasperowicz.

Nro 7265. z Wydziału Woyska i Policyi.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Po wypłaceniu wynagrody przez Kommissyą Rządową Spraw We-

wewnętrznych i Policji Reskryptem z dnia 13. Stycznia Nro 121. przyznaney
Lekarzom w Województwie Podlaskim, którzy w r. zeszłym 1823. w szcze-
pieniu dzieciom ospy ochraniającej naywięcéy celowali, iako to:

1. JPanu Schoenenbergerowi Lekarzowi wolno praktykującemu w Mie-
ście Węgrowie Obwodzie Siedleckim — — Zp: 150.
2. JPanu Zajęzkowskiemu Chirurgowi wolno praktykującemu w Mie-
ście Mordaeh Obwodzie Siedleckim — — Zp: 150.
3. JPanu Mireckiemu Lekarzowi Obwodu Łukowskiego Zp. 150.
4. JPanu Jeszkie Lekarzowi Obwodu Bialskiego Zp. 350.

Niemozę także Kommissya Wojewodzka zamileżyć pochwały
JP. Frydrychewiczowi Lekarzowi Obwodu Radzyńskiego.

JP. Franciszkowi Kuczyk Lekarzowi wolno praktykującemu w Obwo-
dzie Radzyńskim, i JP. Romanowskiemu Chirurgowi prywatnemu w Mie-
ście Kossowie, którzy lubo dla mniejszey ilości dzieci zaszczeplonych nie
mają nateraz przyznaney nagrody pieniężney, jednakowoż za swą gorliwość
i pracę na pochwałę sobie zasłużyli; która im się sprawiedliwie należy i
w ninieyszém Urzędowém umieszcza się pismie.

Siedlce dnia 26. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 7381. Wydział Administracyi i Oświeccenia.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Wadzstwa Lubelskiego z daty 14. Lute-
go r. b. Nro 4180. ogłasza ninieyszym iż w dniu 20. Kwietnia r. b. odby-
wać się będzie Licytacya w Biurze Kommissyi Województwa Lubelskiego,
na wydzierżawienie w wieczystą posiadłość folwarku po Jezuickiego Sie-

rakowszczyzny, składającego się z zabudowań gospodarskich, cegielni, domu zwanego Malowanice, grontów ornych morgów 57. przętów 115. i ogrodów przętów 110. oraz placu na którym cegielnia i materyał do cegielni morg 1. przętów 3. stóp $24\frac{1}{2}$ pod samem Miastem Lublinem przy trakcie głównym i handlowym Krasnostawskim. Licytacya ta zaczynać się będzie od summy Zł: 650. iako pretium fisci wziętęy — bliższych wiadomości dotyczących warunków tęży licytacyi, w Biurze Kommissyi Województwa Lubelskiego powziąć można.

w Siedlcach dnia 27. Lutego 1824. roku.

Prezes SPARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

w Warszawie dnia 9. Mca Lutego 1824. r.

DYREKCYA JENERALNA STAD I STACIY STADNYCH KROLESTWA POLSKIEGO.

Podaje do powszechnęy wiadomości iż na rok bieżący urządzone zostały Stacye Stadne Prowincjonalne do stanowienia klaczy krajowych z Ogierami Królewskimi w miéjscach następujących iako to:

1. W Mieście Janowie Obwodzie Bialskim, Wdztwie Podlaskiem.
2. W Wsi Willanowie Obwodzie Warszaw: Wdztwie Mazowieckiem.
3. W Mieście Krosniewicach, Obw: Gostyńskim Woj: Mazowieckiem.
4. W Mieście Sieradzu, Obwo: tegoż nazwiska Wojew: Kaliskiem.
5. W Mieście Pińczowie, Obwodzie Stopnickim, Woj: Krakowskiem.
6. W Wsi Mirowie, Obw: Opoczyńskim, Wdztwie Sandomierskiem.

Stacye pomienione składać się mają iako to: pierwsze pięć każda z Ogierów dwunastu, szósta zaś w Mirowie z Ogierów dziewięciu —

Dyrekcya Jeneralna chcąc ułatwić Mieszkańcom krajowym równą pod

względem odległości dogodność, w doprowadzeniu klacz swych do stanowienia, powzięła zamiar ażeby na przyszłość w urządzeniu Stacyi Stadnych Ogierów Królewskie ma Województwa przeznaczane, zamiast koncentrowania ich w jednym miéyscu, w kilku raczéy punktach pośrednich rozstawiane były— W tym przeto celu przedsięwzięta uczynić w bieżącym roku pierwsze doświadczenie w Wództwie Płockim gdzie zamiast Stacyi jednéy urządzono zostały cztery pośrednie czyli oddziałowe iako to: w wsi Niszczycach Obwodzie Płockim, tudzież w Miastach Obwodowych Prasnyszu, Mławie i Lipnie, z których pierwsze trzy składać się mają każda z Ogierów trzech, czwarta zaś w Lipnie z Ogierów pięciu.

Do każdéy z wyszczególnionych powyżéy Stacyi, które z dniem 1. Marca r. b: otwartemi zostaną, i do końca Czerwca r. b: trwać będą, wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych podług tego iak komu dogodniéy i bliżéy prowadzić klacze swoje do wydania dobrego rodu koni zdatne.

Instrukcyą dozoruującym nad Stacyami Stádnemi przepisaną zaleconém zostało stosowanie się w wyborze Ogierów (ile tego oznaczona dla każdego liczba skoków dozwoli) do życzenia właścicieli, oraz iak najściśléysze zachowanie kolejnego porządku w stanowieniu, względem którego taż Instrukcyja, i przepisane urządzenia obéywiają, równie prawidła i szczególowe zastrzeżenia o iakowych każdy Interessant na miéyscu potrzebne poinformowanie powéźmie.

W ogólności zaś zastrzega się iż każda klacz do Stacyi Stadnéy prowadzona, z którą właściciel osobiście nie przybędzie, opatrzona bydź powinna świadectwem właściciela, z opisaniem takowéy po szerści latach i wzroście.

Opłata od stanowienia klaczy na rzecz Skarbu Publicznego ustanowiona została na rok bieżący iak następuie:

Od Ogierów Celnych po Żłt:	18.
„ „ Klasy I.	„ 12.
„ „ Klasy II.	„ 8.
„ „ Klasy III.	„ 4.

Opłata pomieniona uważać się ma za cztery krotne klaczy z jednym Ogierem odstanowienie, to jest pierwsze przypuszczenie, i trzy powtórzone próby, którą właściciel klaczy zaraz przy pierwszém stanowieniu za kwitem dozoruującego nad Stacyą uiścić test obowiązany.

Wielki Koniusz Korony Prezes Alexander Hrabia Potocki.
Sekretarz Jeneralny Dulewski.

Do Nru 269.

DZIENNIK A URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Siedlce dnia 6. Marca 1824. r.

Nro 4935. z Wydziału *Administracyi i Oświeccenia.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Dla wiadomości powszechnéy ogłasza w poniżéy wyrażonym odpisie Reskrypt Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświeccenia Publicznego daty 23. z. m. Nro $\frac{11275}{2475}$ stanowiący, iż układy o dziesięciny w tym roku w którym są zatwierdzone, stają się obowiązującami gdyż z dniem 1. Lipca stronom interessowanym doręczone będą.

Siedlce dnia 1. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jlny Kasperowicz

Kopia.Nro $\frac{11275}{2475}$ $\frac{14517}{3100}$ $\frac{16426}{3379}$

Dyrekcya Ogólna Wyznań.

w Warseawie dnia 23. Mca Stycznia 1824. r.

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH i OŚW. PUBLICZ.
DO KOMMISSYI WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

W celu zapobieżenia sporom wynikać mogącym z powodu spóźnionego, a mianowicie w czasie żniw rozpoczętych, doręczenia stronom zatwier-

dzonych układów, o zamianę dziesięcin wytycznych; Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego uznała potrzebę oznaczyć w téj mierze stosowny termin, i oświadcza Kommissyi Województwa Podlaskiego że układy wspomniane aby mogły obowiązywać w roku tym, w którym są zatwierdzone powinny być stronom interessowanym doręczone, naypóźniéy z dniem 1. Lipca tegoż roku. Doręczane zaś po dniu 1. Lipca zaczną obowiązywać dopiero w roku następnym. Rozporządzenie to poda Kommissya Wdzka do powszechnéy wiadomości w swoim Wództwie.

Minister Prezydujący (podpisano) Stanisław GRABOWSKI.

Naczelnik Wydziału (podpisano) Augustynowicz.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Rakiety.

Za Zgodność Sekretarz Jeneralny K. W. P. Kasperowicz.

Nro 7646. z *Wydziału Woyska i Policji.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Poleca poniżéy zamieszczonych zbiegłych z Wództwa Krakowskiego Spisowych śledzić, a wysłdzonych pod strażą do Biura Kommissyi tutaj-széry dostawić:

1. Jan Suchanowski, z Gminy Moczydło, Obwođu Miechowskiego, ma lat 27. wztostu średniego, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa płaskiego włosów ciemnych, czoła niskiego.

2. Mateusz Zapart z Gminy téyże, ma lat 26. wzrostu wysokiego, twarzy płaskiéy, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła niskiego.

3. Michał Górnikowski, z téyże Gminy, ma lat 20. wzrostu średniego, rodem z Gallicyij Professyi Owczarczyk.

Siedlec dnia 1. Marca 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

SĄD POPRAWCZY WYDZIAŁU SANDOMIERSKIEGO.

Podając do publicznej wiadomości że w dniu 21. Grudnia r. z. od osób podęrzanych, odebrany został zegarek tombakowy bez szkiełka w kopercie z tegoż metalu, przy którym kluczyk mosiężny na czarnym wełnianym sznurowadku przywiązany — kość kolorowy nieco podszarzony, wózek na niekutyach kołach z wasagiem, tudzież krążek łoża przetopionego blisko funtów dwa ważący; wzywa niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela pomienionych efektów, izby po odebranie takowych w przeciągu roku jednego do Sądu tutéjszego, w mieście Sandomierzu posiedzenia swe odbywającego, z dowodami własności tychże wykazującymi, zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie z efektami powyżéy wymienionemi iak prawo mieć chce postąpieniem będzic.

w Sandomierzu dnia 17. Stycznia 1824. r.

Dąbrowski.

Łossowski.

L I S T Y G O N C Z E.

7315. Jankiel Ermiewicz z Miasta Kozienic, stanu wolnego, ma lat 26. o kradzież bindy odwiniony, w transporcie z Opatowa do Sądu Poprawczego, zbiegły; ma być szukanym, a znalezione do Sądu Popraw: Wydzia: Sandomierskiego pod strażą odstawiony.
7376. Jakób Kopniak, jest wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa miernego, rudo zarasta, lat ma 40.
7377. Józef Woyciechowski, rodem jest z Galicyi, Austryackiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa pociągłego, włosy ma ciemne długie po ramiona; miał na sobie sukmanę siwą starą, czapkę z czarnym baranem, wierzchem zielonym sukiennym, spodnie płócienne podarte, bóty proste, pasem był opasany.

Ci dwaj o mocną kradzież poszlakowani, mają być troskliwie śledzeni, a ujęci pod mocną strażą do Sądu poprawczego Wydziału Lubelskiego dostawieni.

7040. Antoni Sakowicz ma lat 50. wzrostu jest małego, twarzy małej chuderlawej ospowatej, nosa ściągłego na którym pośrodku ma małą brodawkę, oczów ciemnych, włosów blond, nieco fysis; ubrany w kapotę sieraczkową, kożuch czarny pokryty sukniem granatowym grubym, boby passowe i czapkę granatową z lisami wytartemi; mówi po polsku z mazowiecka.

Człowiek ten o liczne kradzieże obwiniony, ma być śledzonym, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego dostawionym.

6834. Józef Malinowski ma lat 47. jest rodem z wsi Rybienka Powiatu Pułtuskiego, wzrostu średniego, brunatny i nieco osiwiały, oczy i brwi mający czarne, twarz nieco ściągłą, bladą i nabrzmiąłą, wasy czarne; ubrany w kapotę granatową wyszarzaną z guzikami metalowemi; koszulę i spodnie płócienne, boby zdarte i czapkę chłopską z barankiem czarnym i wierzchem ciemno-błękitnym. Obwiniony o popełnienie zaproszenie się na noc, gdzie popełnił kradzież; nadto podejrzany o zbiegostwo z więzienia, w żadne świadectwo nieopatrzony, ma być ściśle szukany, w razie wynalezienia, pod strażą do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego dostawionym.